
“documento firmato digitalmente” 

REGIONE TOSCANA 
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO 

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze 

DETERMINA DEL DIRIGENTE 

Numero del provvedimento 

Data del provvedimento 

Oggetto Evidenza pubblica 

Contenuto Procedura negoziata (art. 50 co. 1 lett. c) D. Lgs. 36/2023) per l’affidamento dei 
lavori di installazione di una nuova TAC presso il P.O. Santa Maria Annunziata Sala 
2. CUP: D81B22002090007 – CIG: B45C4D6C07

Determinazioni in merito ad ammissioni, esclusioni e adempimenti conseguenti. 

Dipartimento DIPARTIMENTO AREA TECNICA 

Direttore Dipartimento LAMI SERGIO 

Struttura SOC APPALTI E SUPPORTO AMMINISTRATIVO 

Direttore della Struttura MARTELLINI MASSIMO 

Responsabile del 
procedimento 

MATTEOLI DONATELLA 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° pag. Oggetto 

A 2 Elenco dei concorrenti invitati, offerenti, ammessi e esclusi 

2555

03-12-2024



IL DIRIGENTE 

Vista la Legge Regionale n.84 del 28.12.2015 recante il “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del sistema 
sanitario regionale. Modifiche alla l.r. 40/2005”; 

Vista la Delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere di 
conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali; 

Vista la Delibera n. 1481 del 16/12/2022 di conferimento incarico di Direzione del Dipartimento Area 

Tecnica all’Ing. Sergio Lami, a decorrere dal 1 gennaio 2023 per una durata di tre anni; 

Vista la Delibera del Direttore Generale n. 709 del 31/05/2023 con cui è stato confermato l’incarico di 
direzione della SOC Appalti e supporto amministrativo al dottor Massimo Martellini per un quinquennio a 
decorrere dal 7 giugno 2023; 

Richiamata per lo specifico ambito del Dipartimento Area Tecnica la Delibera n. 1348 del 26/09/2019 
“Modifica Delibera n. 644/2019 ‘Approvazione del sistema aziendale di deleghe (…)’ e Delibera n. 885/2017 ‘Criteri 
generali per la nomina delle Commissioni giudicatrici nell’ambito delle gare d’appalto del Dipartimento Area Tecnica e 
ripartizioni di competenze tra le SOC (…)’. Integrazione deleghe dirigenziali ed individuazione competenze nell’adozione degli 
atti nell’ambito del Dipartimento Area Tecnica e del Dipartimento SIOR” nella quale, fra le altre disposizioni, viene 
deliberato di modificare la Delibera del Direttore Generale f.f. nr. 885 del 16/06/2017 al punto sub 4 lett. 
B) del dispositivo, prevedendo che compete alla SOC Appalti e supporto amministrativo la predisposizione
di tutta la documentazione amministrativa conseguente e necessaria per l’espletamento delle procedura di 
gara sulla base dell’atto di programmazione e indizione della procedura, su proposta delle strutture di 
competenza afferenti al Dipartimento Area Tecnica, previo parere favorevole del Direttore del Dipartimento 
Area Tecnica in merito alla compatibilità economica di importi che vadano ad incidere sul Piano 
Investimenti; 

Vista la normativa vigente ed in particolare: 
- il Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36, “Codice dei contratti pubblici”; 

Richiamate: 
- la Delibera del Direttore Generale n. 1198 del 05/11/2024 “Installazione di nuova TAC nella Sala 2 
presso il P.O. Santa Maria Annunziata. CUP: D81B22002090007. Approvazione progetto esecutivo e 
quadro economico. Indizione gara con procedura negoziata, ai sensi dell’art. 50, co. 1, lett. c) del D.Lgs. 
36/2023. CUP: D81B22002090007”; 
- la Determina dirigenziale n. 2432 del 15/11/2024 “Installazione di nuova TAC nella Sala 2 presso il P.O. 
Santa Maria Annunziata. CUP: D81B22002090007. Procedura negoziata (art. 50 co. 1 lett. c  del D. Lgs. 
36/2023). Approvazione schema lettera invito, modelli dichiarazioni sostitutive, individuazione del Seggio 
di gara deputato all’esame della documentazione amministrativa e al controllo dell’offerta economica.” 

Dato atto che: 
- con lettera prot. n. 69386 del 15/11/2024 sono stati invitati a presentare offerta, tramite il Sistema 
Telematico START, n. 6 (sei) operatori economici individuati dal RUP ed elencati nel documento “Elenco 
Operatori economici da invitare alla procedura di gara” in atti alla SOS Gestione Investimenti Ospedali Firenze; 
- il termine per il ricevimento delle offerte indicato nella citata lettera d’invito è stato stabilito per il giorno 
03/12/2024 alle ore 10:00, mentre la prima seduta pubblica del seggio di gara deputato all’esame della 
documentazione amministrativa ed al controllo dell’offerta economica, è stata prevista per il medesimo 
giorno, presso i locali della SOC Appalti e Supporto amministrativo, ubicati a Firenze (Fi), in Via San Salvi 
12; 
- nel corso della seduta pubblica di gara del 03/12/2024 il seggio di gara deputato all’esame della 
documentazione amministrativa ha provveduto all’apertura ed all’esame delle buste amministrative dei n. 3 
(tre) concorrenti che hanno presentato offerta, nel suddetto termine utile del 03/12/2024, ore 10:00 per le 
quali non è stata riscontrata la necessità di attivare il soccorso istruttorio, ed ha conseguentemente formato 
gli elenchi dei concorrenti ammessi ed esclusi alla successiva fase di gara di cui al documento Allegato A), 



    
 
 

al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale, contenenti anche le motivazioni 
sintetiche di ammissione, articolato nelle seguenti sezioni: 
- Elenco dei concorrenti invitati alla procedura di gara (punto 1); 
- Elenco dei concorrenti che hanno presentato offerta (punto 2); 
- Elenco dei concorrenti ammessi alle successive fasi di gara con le relative motivazioni sintetiche (punto 3); 
- Elenco dei concorrenti esclusi dalle successive fasi di gara con le relative motivazioni (punto 4); 
 
Visto il paragrafo 18 punto 3) della lettera di invito e l’art. 90 del D.Lgs n. 36/2023 e ss.mm.; 
 
Dato atto che la presente determina non comporta costi;  
 
Considerato che è necessario concludere quanto prima gli adempimenti relativi alla prima fase della 
procedura di gara in parola, per garantire il rispetto dei termini di cui all’art. 90 del D.lgs 36/2023 e al fine 
di giungere all’aggiudicazione della procedura di gara in oggetto, rispettando i tempi imposti dalla normativa 
vigente; 
 

Dato atto che il Direttore della SOC Appalti e supporto amministrativo dott. Massimo Martellini, nel 
proporre il presente atto attesta la regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità e congruenza dell’atto 
con le finalità istituzionali di questo Ente, stante anche l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del 
Procedimento, Donatella Matteoli, I.F. Attività amministrative e procedure negoziate ambito Empoli, 
procedure di gara ordinarie ambiti Firenze e Empoli e supporto normativo alla struttura, in servizio presso 
la SOC Appalti e supporto amministrativo; 
 

 
DISPONE 

 
per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

1) le ammissioni e le esclusioni relative alla procedura negoziata, come disposto al paragrafo 18 punto 
3) della lettera di invito,  per i lavori di “installazione di una nuova TAC presso il P.O. Santa Maria 
Annunziata Sala 2”, Allegato A) al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale del 
presente atto, articolato nelle sezioni: 
- Elenco dei concorrenti invitati alla procedura di gara (punto 1); 
- Elenco dei concorrenti che hanno presentato offerta (punto 2); 
- Elenco dei concorrenti ammessi alle successive fasi di gara con le relative motivazioni sintetiche 
(punto 3); 
- Elenco dei concorrenti esclusi dalle successive fasi di gara con le relative motivazioni (punto 4); 
 
formulato in esito ai lavori del seggio di gara della documentazione amministrativa nella seduta 
tenutasi in data 03/12/2024; 

 
2) di dare avviso ai concorrenti del presente provvedimento che determina le ammissioni e le 
esclusioni dalla procedura di gara, con comunicazione da inviare a mezzo PEC tramite START, entro il 
termine di cui all’art. 90, del D.lgs n. 36/2023, come disposto dalla lettera di invito (lex specialis di gara); 
 
3) di dichiarare la presente determinazione immediatamente eseguibile in quanto è necessario provvedere 
con urgenza alla sua attuazione ai sensi dell’art. 42 comma 4, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii.; 
 
4) di pubblicare il presente atto ed il relativo allegato, contrassegnato con la lettera A) “Elenco dei 
concorrenti invitati, offerenti, ammessi ed esclusi”: 

- sull’albo on-line aziendale ai sensi dell’art. 42, comma 2, della L.R.T. n. 40 del 24/02/2005 e 

ss.mm.ii; 

- nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web di questa Azienda-sottosezione “Bandi 

di gara e contratti”; 



    
 
 

 

5) di dare atto che ai sensi dell’art. 120, comma 5, del D.lgs n. 104/2010 e ss.sm., avverso il presente 

provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale per la Toscana, 

entro 30 gg. decorrenti dalla ricezione della notifica del presente provvedimento, disposta ai sensi dell’art.  

90 del D. Lgs. 36/2023; 

 

6) di dare atto che la presente determinazione non comporta spesa; 

 

7) di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale, a norma di quanta previsto dall'art. 3-ter, del D.lgs. 

502/92, articolo introdotto dal D.lgs. 229/99, e dall'art. 42, comma 2, della L.R.T. n. 40/2205 e ss.mm.ii.. 

 

 
Il Direttore 

SOC Appalti e supporto amministrativo 
 

Dott. Massimo Martellini 
 



                                                                                                         

Allegato A) elenco dei concorrenti invitati, offerenti, ammessi, esclusi

AFFIDAMENTO MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA SVOLTA IN MODALITA’
TELEMATICA AI SENSI DLL’ART. 50, COMMA 1, LETTERA C) DEL D.LGS. N. 36/2023

CUP: D81B22002090007 - CIG: B45C4D6C07

1) Elenco degli operatori economici invitati alla procedura di gara:

Nr Ragione sociale Codice fiscale/ P.IVA Sede legale e indirizzo PEC

001
AR.CO. LAVORI SOC. 
COOP. CONS.

01468160393 Via Argirocastro 15 48122 – Ravenna 
(RA) arcolavori@legalmail.it

002
KINEO ENERGY E 
FACILITY S.R.L.

01160950323 Via dell’Arcoveggio, 70 40129 – 
Bologna (BO) kineo@legalmail.it

003
GRUPPO ECF SPA 04808921003 Via Curtatone 4 Roma 00185 - (RO) 

gruppoecfspa@legalmail.it

004
C.I.T.I.S. SOC. COOP 00132140526 S.S. 73 Ponente, 37/c-d 53100 - Siena 

(SI) citistecnico@legalmail.it

005
C.I.T.E.P. Soc.Coop. 
Consorzio

00252790977 Via Galcianese, 93D/E59100 – Prato 
(PO) citep@legalmai.it

006
TECNO SERVICE S.R.L. 03333440406 Via delle Tagliate III, 130 55100 – 

Lucca (LU) francesco.saloi@pec.ts-srl.it

2) Elenco degli operatori economici che hanno presentato offerta:

Nr Ragione sociale Codice fiscale/ P.IVA Sede legale e indirizzo PEC

001
AR.CO. LAVORI SOC.

COOP. CONS.
01468160393 Via Argirocastro 15 48122 – Ravenna

(RA) arcolavori@legalmail.it

002
KINEO ENERGY E

FACILITY S.R.L.
01160950323 Via dell’Arcoveggio, 70 40129 –

Bologna (BO) kineo@legalmail.it

003
GRUPPO ECF SPA 04808921003 Via Curtatone 4 Roma 00185 - (RO)

gruppoecfspa@legalmail.it

3)  Elenco  degli  operatori  economici  ammessi  alle  successive  fasi  di  gara  con  le  relative
motivazioni sintetiche:

Nr Ragione sociale
Codice fiscale/

P.IVA
Sede legale e indirizzo PEC

Motivazioni
sintetiche

001
AR.CO. LAVORI

SOC. COOP.
CONS.

01468160393
Via Argirocastro 15 48122 –

Ravenna (RA)
arcolavori@legalmail.it

Documentazione
amministrativa

regolare e
conforme alle

prescrizioni della
lettera d’invito

002
KINEO ENERGY

E FACILITY
S.R.L.

01160950323
Via dell’Arcoveggio, 70 40129 –

Bologna (BO)
kineo@legalmail.it

Documentazione
amministrativa

regolare e
conforme alle

prescrizioni della
lettera d’invito 



003
GRUPPO ECF

SPA
04808921003

Via Curtatone 4 Roma 00185 -
(RO)

gruppoecfspa@legalmail.it

Documentazione
amministrativa

regolare e
conforme alle

prescrizioni della
lettera d’invito

4) Elenco  degli  operatori  economici  esclusi  dalle  successive  fasi  di  gara  con  le  relative
motivazioni:

Nr. DENOMINAZIONE 
CONCORRENTE

P.IVA/
CODICE FISCALE

INDIRIZZO PEC MOTI
VAZIO
NI

// // // // // //


	DETERMINA AMMESSI ESCLUSI
	All A_ammessi esclusi

